VIII, 90.

2.830.

# Contenta.

1. Mart. Gottli. Pauli progr. de statutis Zittaviensibus et ad ea illustranda scriptis dissertationibus Witt. 1765.
2. God. Nit. Schleusstein et Dan. Pauli Diss. Consensus successionis ab intestato Rei publicæ Zittaviensium cum Jure civili et Saxonico Witt. 1678.
3. D. Andr. Mylius et Jo. Henr. a Lantisch Diss. de Morgengabia Zittaviensi occasione Statuti Lips. 1684.
4. Henr. Bodini et Jo. Chr. Fohne diss. qua differentia Juris statutarii Zittaviensis a Jure civili euoluitur Hala 1707.
5. Ernest. Tenzell et Ern. Gotth. Herzog diss. de eo quod iustum est circa jus hereditarium Zittaviense Erford. 1723.
6. Jo. Henr. Meieri et Jo. Chph Kibelius diss. de Auffgaba Zittaviensi. Erford. 1726.

7. Jo. Georg. Knoblauch diff. de Zittaviensi  
comunione bonorum inter conjugos  
eiusq; præcipuis effectibus in foro  
Lips. 1731.
8. Hieron. Frid. Schorckü et Jo. En. Herzog  
diff. de marito secundum statuta  
Zittaviensia herede uxoris defunctæ  
immobiliari non existente Erford. 1739.
9. Chriſt. Stanacii et Jo. Godofr. Kretzschman-  
ni diff. de pacto coniugum improlium  
successorio secundum statutum Zittavi-  
ense vulgo Duslyahr Viteb. 1754.
10. Andi. Hor. Riuini et Chr. Gottlob  
Berquiamii Specimen iuridicum  
De successione conjugis una cum  
liberis ex statuto Zittaviensi:  
Witt. 1761.

li  
tzog  
1739.  
man-  
uum  
ii-

30-2  
1

CONSENSUS  
SUCCESSIONIS  
AB INTESTATO INCLY-  
TÆ REIPUBLICÆ ZITTAVIEN-  
SIUM CUM JURE CIVILI  
ET SAXONICO,

QVEM  
Consensu Magnifici JCtorum Ordinis  
in Alma Leucorea

DISSERTATIONE JURIDICA  
PRÆSIDE  
Dn. GODOFREDO NICOLAO  
Schleenssteitt / J. U. D.

Patrono & studiorum suorum Promotore  
eternum devenerando,

In Auditorio JCtorum  
d. Maii Anno M. DC. LXXVIII. A. N. C.  
placido Eruditorum examini  
sistit.

DANIEL PAULI,  
Zittaviensis Lufatus,

Typis JOH: BORCKARDI, Acad. Typogr. excudebat SIMON Eicherhirt.

71

Conuersationis  
SUGGESTIONIS  
AB INTERSTATO NICOLY.  
TE REPUBLICE SLOVACIAE  
SIAM CHW. THREE CIVITATI  
ET SAXONICO.

Collegium Medicum Germanicum  
in Lipsiensiencote  
Dissertatio juxta  
PRÆSIDIE

DN. GODOFREDO NICOLAIO

Deputatus Universitatis IUD.

Praeceptio propositio promotio  
examinatione

In quatuor tractatibus  
de rebus publicis et privatis  
Prædictis præceptis et propositionibus

DANIEL PAULI

Scholaris Lipsiensis

Liber Joh. BORCKARDI Aegyptiaca et cœdipes Saxonicae

## PROOEMIUM.

**S**ocietatem humanam sine Lege sta-  
re posse, licet contendant nonnulli; prævaluat  
tamen contrasentientium communis sententia  
quotidianæ experientiæ stabilitas. Observa-  
runt id Compilatores Statutorum Inclite Rei-  
publicæ Patriæ Zittaviensem. Præmisso enim  
in fronte hoc fundamento, Leges sc. esse necessarias, Autho-  
ritate supremi Principis, consensuq; totius civitatis, Leges rule-  
runt Patriæ, docentes, Legem ferre esse Majestatis, eorumq;  
qvibus banc facultatem illa concessit. Sunt autem Jura Sta-  
tutaria Leges, si vim atque potestatem, non potestatis ampli-  
tudinem spectat; dico vim & potestatem, quia eodem plant  
modo stringunt, sicut Leges, cum ex eodem profisciscantur fun-  
damento & fonte, scil. Majestate, sine cuius approbatione uiri  
que irrita & nulla sunt. Ampliudo verò Legis in ysdem de-  
ficit, quia non ad universum populum totius Reipubl. sed cer-  
tum corpus urbis, vel collegij feruntur, & sic Legibus soleant  
contradistingui, vel pro legibus particularibus haberri, cum Lex  
alias sic jussum universale, i.e. ad totam pertinens Rempubl.  
cui potestas summa Legem ferendæ inest, Reddituro igitur  
mibi Patriæ & Parentibus studiorum rationem, in mentem  
venit assumere partem quandam Statutorum nostrorum von  
Erbfällen/ ejusq; convenientiam cum Jure Civili & Saxonico  
ostendere, & ubi forte discrepant, notare Jurium nostrorum  
differentiam. Supremus Legislator DEUS cœpis progressus  
dabit, ut omnia cedant feliciter.

### THEISIS I.

**A**Nequam vero me ad ipsam rem conferam, opera & pretium  
est, monere, Jus Successionis descendere ex ipso precepto  
naturali, qvod utilitas socialis omnibus Gentibus fecit ac-  
ceptum;

A

ceptum; determinationem vero modi succedendi, dependere ex arbitrio cuiusque Reipubl. quam secundum utilitatem facit, & saepè minoribus urbibus, sub se comprehensis, hanc elargitur facultatem, ut successione rationem, prout iisdem expedit, disponant. Hinc evenit, ut secundum locorum diversa Jura Statutaria successus datur diversimodè, quam in rem, cum de eiusdem hereditate, queritur, ante omnia inspicendum, quid Jura Statutaria sibi vent, quibus deinceps deficientibus, ad Jus commune totius Reipubl. recurendum. Illud quoque insuper habendum non est, aliam successionem esse ex Testamento, aliam ab intestato, quam tandem hujus loci, & sub rubro von Erbsällen comprehenditur, quia sequens titulus vel Articulus Statutorum nostrorum agit de Successione testamentaria.

Th. II. Quam vero, juxta vulgatum, qui bene distingvit, bene doceat, hunc articulam, qui in Statutis nostris primus est, faciamus tripartitum, seu in tres partes dividamus. Prima continet Successionem conjugum, ab initio usque ad vers. *Welch Kind* darnach &c. Secunda, à dicto vers. Successionem descendientium & ascendentium, usque ad vers. *Wo aber die Kinder und Kindskinder* &c. Tertia, Successionem collateralium, usque ad finem. Ut autem res magis elucescat, texum in sequentibus adjiciamus.

## ARTICULUS I. von Erbsällen.

### PARS ejus PRIMA

de

## Successione Conjugum.

§. 1. Nimbt ein Mann oder Junggeselle eine Frau oder Jungfrau zur Ehe/ und hat mit ihr nicht Kinder/ noch Erben/ gethet er ehe abe Todes halben/ denn die Frau/ so soll ihr von seinen Gütern folgen ihre Morgengabe/ nach alt Herkommen/ Gebrauch und Gewohnheit der Stadt/ und alle das Gut/ das sie mit Bewußt zu ihm gebracht hat.

Th. III. Circa hanc partem primam monendum, eam considerare

siderare conjugum successionem dupliciter, vel sine liberis, vel  
cum liberis concurrentibus. De priori casu hic §. i. facit initium,  
& ne miretur honorandus Lector, cur Statutorum Compilatores  
à successione conjugum exordium fecerint, hæc videtur dari posse  
ratio, qvòd Conjugum sit seminarium Reipubl. unde nascantur  
cives, & extra qvod nati ad successionem patris non videbantur  
admittendi, v. §. pen. I. de nupt. excepto Jure Novissimō casu N. 89.  
c. 12. qvo duæ ex Concubina natis dabantur unicæ, adulterinis ve-  
rò & incestuosis planè exclusis, d. N. c. ult. Vel poterit hanc in reas  
allegari usus communis Germaniæ, secundum qvem conjux super-  
stes conjugi defuncto cum liberis simul succedit, testante id quoti-  
dianâ experientiâ, idedq; de casu frequentiori in prima parte dice-  
re voluerunt, licet me nos fugiat, successionem conjugum J. C. es-  
se ultimam. Arg. §. i. I. de B. pos. & l. i. C. unde vir & uxor.